
vincial de Prevención y Extinción de Incendios, se hace público 
lo siguiente:

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno del día 26 de sep
tiembre de 1982, se ha resuelto:

Nombrar el Tribunal calificador de la oposición libre, con
vocada por esta Corporación para proveer cuatro plazas de 
Bomberos-Conductores del Servicio Provincial de Prevención y 
Extinción de Incendios, el cual quedará constituido en la si
guiente forma:

Presidente: Uustrísimo señor don Luis Maestre Muñiz, por 
delegación del excelentísimo señor Presidente de la Corpora
ción.

Vocales:

Don Rodolfo Carretero Carrero, como titular, y don Luis M. 
Elvira Martín, como suplente, por el profesorado oficial.

Don Antonio López Lillo, Director del Servicio Forestal, del 
Medio Ambiente y Contra Incendios, como titular, y_ don José 
Luis Calle García, Jefe del Servicio de.Incendios, como suplente.

Doña Concepción González Venegas, como titular, y don 
Ricardo Larrainzar Yoldi, como suplente, por la Dirección Ge
neral de Administración Local.

Don Ramón Canto Alcaraz, como titular, y don Manuel Her
nández Vázquez, como suplente, por el Consejo Superior de 
Deportes.

Secretario: Ilustrísimo señor don Fernando Albasanz Gallán, 
Secretario general de la Corporación, como titular, y don José 
Miguel Rodríguez Zomoza, funcionario del Cuerpo Técnico de 
Administración General, como suplente.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos previstos en el artículo 8.“, 1, del Real Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Secretario general, 
Fernando Albasanz Gallán.—10.008-A.

26424 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Madrid, por la que se 
hace pública la composición del Tribunal califica
dor de la oposición para proveer cinco plazas de 
Bomberos del Servicio Provincial de Prevención y 
Extinción de Incendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición libre, convocada por esta Corporación para 
proveer cinco plazas de Bomberos del Servicio Provincial de 
Prevención y Extinción de Incendios, se hace público lo si
guiente:

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno del día 29 de sep
tiembre de 1982 se ha resuelto:

Nombrar el Tribunal calificador de la oposición libre, con
vocada por esta Corporación para proveer cinco plazas de Bom
beros del Servicio Provincial de Prevención y Extinción de In
cendios, el cual quedará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Maestre Muñiz, por 
delegación del excelentísimo señor Presidente de la Corpora
ción.

Vocales:

Don Rodolfo Carretero Carrero, como titular, y don Luis M. 
Elvira Martin, como suplente, por el profesorado oficial.

Don Antonio López Lillo, Director del Servicio Forestal, del 
Medio Ambiente y Contra Incendios, como titular, y don José 
Luis Calle García, Jefe del Servicio de Incendios, como suplente.

Doña Concepción González Venegas, como titular, y don Ri
cardo Larrainzar Yoldi, como suplente, por la Dirección Ge
neral de Administración Local.

Don Manuel Hernández Vázquez, como titular, y don Ramón 
Canto Alcaraz, como suplente, por el Consejo Superior de De
portes.

Secretario: Ilustrísimo señor don Femando Albasanz Gallón, 
Secretario general de la Corporación, como titular, y don José 
Miguel Rodríguez Zornoza, funcionario del Cuerpo Técnico de 
Administración General, como suplente.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos previstos en el artículo 6.1 del Real Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Secretarlo general, Fer
nando Albasanz Gallán.—10.009--A.

26425 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Madrid, por la que se 
hace pública la composición del Tribunal califica
dor del concurso-oposición para proveer nueve pla
zas de Técnicos de Gestión Económica.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convoca
toria del concurso-oposición libre, convocado por esta Corpora
ción para proveer nueve plazas de Técnicos de Gestión Económi
ca, adscristas a los Servicios Económico-Financieros de la Cor
poración, se hace público lo siguiente:

Nombrar el Tribunal calificador del concurso-oposición libre, 
convocado por esta Corporación para proveer nueve plazas de 
Técnicos de Gestión Económica, adscritas a los Servicios Econó
mico-Financieros de la Corporación, el cual quedará constitui
do en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José Borrell' Fontelles, por 
delegación del excelentísimo señor Presidente de la Corporación.

Vocales:

Don Julio Segura Sánchez, como titular, y don Jaime Ter- 
ceiro Lomba, como suplente, por el profesorado oficial del Es
tado.

Don Eduardo Bueno Campos, como titular, y don Emilio 
Ontiveros Baeza, como suplente, por el Ilustre Colegio de Eco
nomistas de Madrid.

Doña Concepción González Venegas, como titular, y don 
Ricardo Larrainzar Yoldi, como suplente, por la Dirección Ge
neral de Administración'Local. .

Don Francisco Gil García, Director de los Servicios Económi
cos, como titular, y don Luis Torralba Arranz, Director del Servi
cio de Control de Gestión, como suplente.

Secretario: Don Femando Albasanz Gallán, Secretario gene
ral de la Corporación, como titular, y don Juan Fernández 
Sánchez, Jefe de Servicio del Area de Hacienda y Planificación 
Económica, pomo jupíente. *

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos previstos en el artículo 9,1 del Real Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Secretario general, Fer
nando Albasanz Gallán.—10.010-A.

26426 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, del Ayun
tamiento de Madrid, referente a la oposición res
tringida convocada para proveer 43 plazas de la 
Escala Técnico Administrativa «a extinguir».

Para dar cumplimiento a lo que se dispone en la norma seis 
de la convocatoria, se hace público que la Alcaldía-Presidencia, 
por Resolución de 24 de septiembre de 1982, ha aprobado la 
siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
a la oposición:

Aspirantes admitidos

1. D.“ Encamación del Alamo Alted.
2. D. Francisco Domínguez Alonso.
3. D. Fernando Lumbreras Fernández.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Madrid, 5 de octubre de 1982.—El Secretario general, Pedro 
Barcina Tort.—10.007-A.

26427 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, del Ayun
tamiento de Santa Fe, referente a la oposición li
bre para cubrir en propiedad dos plazas de Auxi
liares Administrativos.

El «Boletín Oficial de Ja Provincia de Granada» de fecha 2 
de octubre de 1982, número 228, publica anuncio relativo al Tri
bunal que ha de juzgar la oposición libre para cubrir en pro
piedad dos plazas de Auxiliares Administrativos, vacantes en 
la plantilla de este Ayuntamiento, asi como relación definitiva 
de admitidos y excluidos y orden de actuación; fijándose para 
el día 17 de noviembre próximo, a las diez horas, en la Casa 
Consistorial, la fecha de comienzo de los ejercicios de la opo
sición.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Santa Fe, 5 de octubre de 1982.—El Alcalde.—10.020-A.


